
SMLOUVA O DÍLO 

  

I. Smluvní strany 

  

1. Město Beroun 

 Se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

 Zastoupeno: Ing. Jaroslav Beran, vedoucí odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun 

 IČO: 00233129 

 DIČ:  CZ00233129 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:  326131/0100 

 (dále jen „objednatel“)  

  

2. XEOS systems s. r. o.  

Se sídlem: Návršní 2030/8, 140 00 Praha 4 - Krč 

Zastoupena: František Levandovský,  jednatel 

IČO: 25211226 

DIČ: CZ 25211226 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 3740876001/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 162186 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

II. Základní ustanovení  

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou 

neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.   

2.          Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 

stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.   

3.          Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní 

cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy.   

 



 

III. Předmět smlouvy  

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí:  

2. etapu rozvoje implementace systému POLIXIS, jejímž cílem je rozšíření části Back Office pro výkon 

strážníků v terénu 

Zpracovávaná data: 

1. Informace o psech, majitelích a registraci 

2. Informace o nádobách na komunální odpad, plátcích a jejich registraci 

3. Informace o záborech veřejného prostranství 

4. Informace o ubytování 

Předmět plnění: 

1. Vývoj rozšíření části Back Office systému POLIXIS 

2. Nasazení na testovací prostředí zadavatele 

3. Ověření funkčnosti na testovacím vzorku dat 

4. Zapracování připomínek 

5. Závěrečná akceptace 

Předmětem plnění není: 

1. Čištění stávajícího datového fondu zadavatele 

2. Implementace na mobilních zařízení pro strážníky MP v terénu  

3. Dodávka Hardware a systémového software 

Potřebná součinnost zadavatele: 

1. Licence potřebného software 

2. Přístup k datovým zdrojům 

3. Součinnost pracovníků objednatele a poskytnutí všech informací nutných pro realizaci 

 

IV. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy neprodleně po oboustranném 

podpisu smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dodat dílo: do 8 týdnů od oboustranného podpisu smlouvy 

V.  Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 Plnění dle smlouvy:  Cena v Kč bez 
DPH 

DPH 21% Cena vč. DPH 

Cena za dílo celkem 320 000,- 67 200,- 387 200,- 

  

1. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nezbytné 

pro řádné a úplné provedení díla.  

 



VI. Platební podmínky  

1. Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena částkou 320 000 Kč (slovy třistadvacettisíc 

korun českých) bez DPH.  

2. Cenu včetně příslušného DPH zaplatí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po 

předání a převzetí díla. Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu jeho sídla 

uvedenou v této smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 

2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz . 

3. Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými právními předpisy, nebo 

pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti (5) 

dnů od jejího obdržení zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 

opravené faktury objednateli. 

4. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je čtrnáct (14) dní. Faktura se považuje za doručenou třetí 

(3) den po jejím prokazatelném odeslání. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé 

smluvní strany. 

5. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je se zaplacením v 

prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok ve výši 0,1% z částky, která je v prodlení, 

za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

VII. Ochrana informací 

1.     Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro 

plnění smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zavazuje se zhotovitel 

zabezpečit splnění všech povinností, které citované nařízení vyžaduje po zpracovateli osobních 

údajů, a v případě, že v rámci plnění povinností dle této smlouvy je zhotovitel povinen údaje od 

subjektů údajů též získat, pak je povinen obstarat platný právní titul ke zpracování osobních 

údajů předaných ke zpracování. 

2.     Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel v software dodaném na základě této smlouvy bude 
zpracovávat osobní údaje. Software musí respektovat Nařízení EU a právní předpisy České 
republiky s ochranou osobních údajů související, zejména  

a) Nařízení (EU) 2016/679 Obecné nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General 
Data Protection Regulation) a 

b) Nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách 
pro elektronické transakce na vnitřním evropském trhu EIDAS  

a prohlašuje, že dodaný software odpovídá těmto a dalším předpisům týkajících se ochrany 
osobních údajů. 

 

VIII.  Závěrečná ujednání  

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku zprostí 

smluvní stranu povinnosti k náhradě škody také mimořádná, nepředvídatelná a 

mailto:fo2@muberoun.cz


nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli v době, kdy byla v prodlení s plněním 

smluvených povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky. Smluvní strana není 

v prodlení s plněním, pokud je takové prodlení způsobeno prodlením druhé smluvní strany s 

plněním jejích povinností. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každé vyhotovení má charakter 

originálu. Objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednom výtisku. Smlouva nabývá platnosti 

dnem podpisu obou zúčastněných stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že 

ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu 

všemi smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní smlouvu za stejných podmínek jako v 

registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 

(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000,- Kč bez 

DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných dodatků, vystaveny k 

úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze 

poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

8. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení čl. 13.2 Vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem města Beroun dne 18. 12. 

2019.  Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující 

platnost tohoto právního jednání. 

 

 

 

Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 

Ve Berouně dne 22.6.2020                         V Praze  dne  18.6.2020 

      

  

 

…………………………………………………………..    ……………………………………………………….. 

         

Ing. Jaroslav Beran       František Levandovský 

vedoucí odboru hospodářské správy    jednatel 

Městského úřadu Beroun 


